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IMPLEMENTASI E-NOFA DAN E-FAKTUR 

(Studi Kasus Pada PT.XYZ Tahun 2015 - 2016) 
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ABSTRAK 

 

 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengukur kepatuhan wajib pajak dalam 

penyampaian SPT Masa PPN pada bulan Juli 2015 sampai dengan September 2016. 

Penelitian ini juga bertujuan untuk menganalisis kesiapan Pengusaha Kena Pajak dan 

Direktorat Jenderal Pajak untuk diimplementasikan kebijakan baru faktur pajak. 

Penelitian ini menggunakan metode penelitian  kualitatif deskriptif, yang 

membandingkan kepatuhan wajib pajak sebelum dan sesudah penerapan e-Nofa dan  

e-Faktur. Penelitian berupa studi kasus pada PT. XYZ. Data yang diambil merupakan 

data primer dan data sekunder. 

Penerapan e-Nofa dan e-Faktur Pajak Pertambahan Nilai (PPN) dianggap dapat 

mengurangi jumlah peredaran faktur pajak fiktif dan juga dapat meningkatkan 

kepatuhan wajib pajak terkhusus para Pengusaha Kena Pajak (PKP). Maka dari itu 

penelitian ini dilakukan dengan tujuan untuk mengetahui pengaruh penerapan E-Faktur 

Pajak Pertambahan Nilai terhadap peningkatan kepatuhan Wajib Pajak (WP) 
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THE IMPLEMENTATION OF E-NOFA AND E-FAKTUR  

(Case Study at PY XYZ Year 2015 - 2016 ) 

Mustafa Andriadi 

 

 

 

ABSTRACT 

 

 

This research aims to determine tax payer obedience of SPT VAT in January 

until October 2015. This research aims to analyze readiness Taxable Entrepreneurs 

and The Directorate General of Taxes to implemention the new policy of tax invoices. 

This research use qualitative descriptive method, that compare tax payer 

obedience before and after e-Tax Invoice. Research is case study on PT XYZ. The data 

taken is the primary and secondary data.  

The application of electronic invoice value added tax deemed to be able to 

reduce the circulation of fictitious invoice and also can improve taxpayer compliance. 

Therefore this research aims to know the impact of the application of electronic invoice 

value added tax to increased taxpayer compliance. 
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